CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 137, DE 30 DE JULHO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30/07/2021,

tendo em vista o constante no processo nº 23078.509681/2018-14, de
acordo com o Artigo 19, inciso I, do Estatuto da Universidade, e tendo em

vista o resultado da eleição realizada nesta data,

R E S O L V E

declarar eleitos, com mandato de 2 (dois) anos, para compor o Conselho de
Curadores da Universidade Federal do Rio Grande do Sul, que passa a ter a

seguinte composição:

LIVIO AMARAL, Titular;

SERGIO BAMPI, Suplente;

BRUNO NUBENS BARBOSA MIRAGEM, Titular;
CESAR VITERBO MATOS SANTOLIM, Suplente;

FERNANDA MARIA MÜLLER, Titular;
MARIA CECI ARAUJO MISOCZKY, Suplente;

TEMISTOCLES AMERICO CORREA CEZAR, Titular;
SABINO DA SILVA PORTO JUNIOR, Suplente;

JOAO HENRIQUE CORREA KANAN, Titular;
(a indicar), Suplente;

LILIANE BASSO BARICHELLO, Titular;

(a indicar), Suplente;

RUDNEI DIAS DA CUNHA, Titular;

(a indicar), Suplente.

Porto Alegre, 30 de julho de 2021.

          (o original encontra-se assinado)
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.